
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 39 от 16.09.2021г. 

_______________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.09.2021                                                              с. Калаис                                                                  № 132 

 

О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля за 

соблюдением правил благоустройства территории Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации сельсовета от 23.11.2020 № 192  

 

     Рассмотрев Протест Кирсановской межрайпрокуратуры 01.06.2021 № 02-01-27-2021 на 

постановление администрации Калаисского сельсовета Кирсановского района от 23.11.2020 № 192 «Об 

утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением 

правил благоустройства территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

       1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за 

соблюдением правил благоустройства территории Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации сельсовета от 28.10.2020 № 148 

(далее по тексту – Регламент) следующие изменения:  

      1.1. ч. 1 пункта 3.4.7. дополнить абзацем следующего содержания: «в связи с признанием 

утратившими силу положений федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля, 

если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида муниципального контроля в 

соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля»; 

       1.2. пункт 3.4.7. дополнить ч. 4 следующего содержания:  

     «4) в связи с необходимостью изменения вида муниципального контроля, в рамках которого 

проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде муниципального контроля»  

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице 

Калаисского сельсовета.  

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава сельсовета                                                        В.А. Безвесельный 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________
_____ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 100 экземпляров. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21. 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 


